П Р О Т О К О Л
Заседания Совета профилактики
администрации Цивильского городского поселения

26 мая 2021 г.                                                                                                                       № 4
15 час. 00 мин.

г. Цивильск

Председательствовал:
председатель Совета профилактики,
глава администрации Цивильского городского поселения В.И. Петров

Присутствовали члены
Совета профилактики:

Петров                                           глава администрации Цивильского  городского поселения
Владимир Иванович                    (председатель Совета профилактики)

Евстафьева                                   старший специалист 1 разряда администрации
Валентина Веняминовна            Цивильского городского поселения (секретарь комиссии)

Сазонова                                       инспектор ПДН МО МВД России «Цивильский»
Ирина Федоровна

Герасимова
Светлана Николаевна                ведущий инспектор КУ ЦЗН Цивильского района

Спиридонов
Сергей Анатольевич                  УУП ОУУП и ПДН МО МВД России «Цивильский»

Приглашенные:

Варенцова                                        инспектор Уголовно-исполнительной инспекции
Екатерина Константиновна           Цивильского  МФ УФСИН России
Афанасьева                                ведущий специалист комиссии по делам несовершеннолетних и
Валентина Владимировна       защиты их прав при администрации Цивильского района

Приглашенные, состоящие на учете Совета профилактики:

Веселицкий                                несовершеннолетний, адрес проживания: г. Цивильск,
Евгений Владимирович             ул.П.Иванова, д.9/1, комн.313, студент 1 курса ЦАТТ
(совместно с представителем)

Николаева                                  несовершеннолетняя, адрес проживания: г.Цивильск,
Милана Владимировна             ул.Силантьева, д.3, кв.8
(не явилась)

Перщик                             гражданин, состоящий на учете у УУП и ПДН МО МВД России
Дмитрий Андреевич       Цивильский» (освобожденный из мест лишения свободы, находящийся
(не явился)                          под административным надзором),
                                              адрес проживания: г. Цивильск, ул. Шоссейная, д. 18, кв. 5

Ежков                                   гражданин, привлеченный к административной ответственности
Петр Михайлович              адрес проживания: г. Цивильск, ул. Куйбышева, д.16а, кв.22
(не явился)

Осипов                                  гражданин, состоящий на учете у УУП и ПДН МО МВД России
Игорь Геннадьевич              «Цивильский» (освобожденный из мест лишения свободы,
                                              находящийся под административным надзором)
                                              адрес проживания: г. Цивильск, ул. Терешковой, д. 20, ком. 12

Царегородцев                       гражданин, состоящий на учете у УУП и ПДН МО МВД России
Евгений Сергеевич               Цивильский» (освобожденный из мест лишения свободы,
                                              находящийся под административным надзором)
                                              адрес проживания: г. Цивильск, ул. Гагарина, д. 9, кв. 8

Родин                                     гражданин, состоящий на учете у УУП и ПДН МО МВД России
Виталий Андреевич              Цивильский» (освобожденный из мест лишения свободы,
(не явился)                                 находящийся под административным надзором)
                                               адрес проживания: г. Цивильск, ул. Пугачева, д. 15, кв. 2

Иванова                                неблагополучная родительница, состоящая на учете КДН и ЗП, ПДН
Галина Сергеевна                 адрес проживания: г. Цивильск, ул. Казанское шоссе, д. № 21А, кв.58
(не явилась)
Романов                                    условно осужденный, адрес проживания: г.Цивильск, ул.Никитина, д.8а,
Андрей Викторович             кв.48.

1. «О профилактической работе с лицами прибывшими с временных заработков, имеющими склонность к злоупотреблению спиртными напитками».______________________________________
(Спиридонов С.А., Петров В.И.)

1.1.      Принять информацию по данному вопросу.
1.2.      Рекомендовать:
1.2.1.    Участковым и инспекторам ПДН МО МВД России «Цивильский» совместно с членами Совета в дальнейшем продолжить работу с лицами прибывшими с временных заработков, имеющими склонность к злоупотреблению спиртными напитками.
1.3.      Информацию о проделанной работе представить к « 01 » сентября  2021 года.

2. Обсуждение представлений МО МВД России "Цивильский" о принятии мер по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступления.________________
                                                           (Петров В.И.)

- от 22.04.2021 г. за исх. №6645 в отношении Дурнева Ивана Владимировича;
- от 06.05.2021 г. за исх. №7483 в отношении Ежкова Петра Михайловича;
- от 24.05.2021 г. за исх. №8500 в отношении неустановленного лица.

  В ходе расследования уголовного дела №12101970013000050 по подозрению  Дурнева И.В., 03.08.1989 г.р., проживающего по адресу: г.Цивильск, ул.Никитина, д.6"а", кор.1, кв.56 Цивильского района, Чувашской Республики в совершении преступлений, предусмотренных  ст.116.1 УК РФ установлено: 15 марта 2021 года около 23 часов 00 минут Дурнев И.В., находясь по адресу: кв.56, д.6 "а", кор.1 ул.Никитина г.Цивильск Цивильского района Чувашской Республики, будучи привлеченным постановлением мирового судьи судебного участка №1 Цивильского района Чувашской Республики 14 мая 2020 года к административной ответственности по ст.6.1.1 КоАП РФ и подвергнутым административному наказанию в виде административного штрафа в размере 5000 рублей, вступившим в законную силу 26.05.2020 года, который он оплатил 02.07.2020 года, в ходе ссоры, возникшей на почве личных неприязненных отношений, умышленно избил Григорьеву Н.М., нанося множество ударов по голове и различным частям тела последней,  причинив тем самым Григорьевой Н.М. физическую боль и телесные повреждения в виде кровоподтеков на лице (1), на грудной клетке (3), на правой (10) и левой (1) верхней конечностей. Он же, 06.04.2021 года около 00 часов 50 минут Дурнев И.В., находясь по адресу:  кв.56, д.6 "а", кор.1 ул.Никитина г.Цивильск Цивильского района Чувашской Республики, будучи привлеченным постановлением мирового судьи судебного участка №1 Цивильского района Чувашской Республики  14 мая 2020 года к административной ответственности по ст.6.1.1 КоАП РФ и подвергнутым административному наказанию в виде административного штрафа в размере 5000 рублей, вступившим в законную силу 26.05.2020 года, который он оплатил 02.07.2020 года, в ходе ссоры, возникшей на почве личных неприязненных отношений, умышленно избил Григорьеву Н.М., нанося множество ударов руками по голове и различным частям тела последней, причинив тем самым Григорьевой Н.М. физическую боль и телесные повреждения в виде кровоподтеков на коже нижнего века левого глаза с переходом в левую скуловую область (1), на коже лба справа (1), на коже спины справа на уровне ости правой лопатки (1), на уровне 5-11 ребер от правой околопозвоночной линии до правой лопаточной линии на участке (4), на разгибательной поверхности правого предплечья в средней трети (1), на сгибательной поверхности левого предплечья в верхней трети (1), не причинившие вреда здоровью человека.

В ходе рассмотрения дел об административных правонарушениях в отношении Ежкова П.М., по ст.20.21 КоАп РФ установлено следующее: в апреле 2021 года гражданин Ежков П.М., 14.07.1957 г.р., проживающий по адресу: Чувашская Республика, г.Цивильск, ул.Куйбышева, д.16А, кв.22 дважды привлечен к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ (появление в общественных местах в состоянии  опьянения - влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток).

         В ходе предварительного следствия установлено, что в период с 20 часов 37 минут 18 мая 2021 года по 20 часов 44 минуты 18 мая 2021 года неустановленное лицо, находясь в неустановленном месте, используя страницу в социальной сети "Инстаграмм" под именем Владислав Гузеев, путем обмана и злоупотребления доверием, под предлогом получения выигрыша, попросило Петрову И.К. перевести денежные средства в размере 10 000 рублей на банковский счет ПАО Сбербанк с номером карты 4276380173278644 и денежные средства в размере 40 000 рублей на банковский счет ПАО Сбербанк с номером карты 4301803969712533. После чего, введенная в заблуждение Петрова И.К., находясь по адресу: Чувашская Республика, г.Цивильск, ул.Просвещения, д.27, кв.13, используя свой сотовый телефон марки "iPone 6" с абонентским номером 8-927-665-16-44, и установленное в нем приложение "Сбербанк Онлайн", в период времени с 20 часов 37 минут по 20 часов 44 минуты 18 мая 2021 года, со своего банковского счета № 40817810875006326195 ПАО Сбербанк с номером карты № 2202202069377533, не подозревая об обмане, совершила операции по "онлайн" переводу в размере 49 991 рублей на вышеуказанные неустановленным лицом банковские счета ПАО Сбербанк.
       Таким образом, неустановленное лицо своими умышленными действиями путем обмана похитило, принадлежащие Петровой И.К., денежные средства в размере 49 991 рубль, включая комиссию за перевод денежных средств, тем самым причинило ей значительный материальный ущерб на указанную сумму.
       Потерпевшей по данному уголовному делу является Петрова Ирина Константиновна, зарегистрированная и проживающая по адресу: Чувашская Республика, г.Цивильск, ул.Просвещения, д.27, кв.13.
2.1.     Принять к сведению информацию по данному вопросу.
2.2.     Рекомендовать Секретарю Совета Евстафьевой В.В. совместно с членами Совета:
2.2.1. Выехать  по месту жительства, для проведения разъяснительной и индивидуальной профилактической беседы с местным населением и нарушителями о сохранности личного имущества, о вреде алкоголя и преимущества трезвого образа жизни и поведении в быту, общественных местах, о соблюдении обязанностей и ограничений административного надзора уставленным судом, о соблюдении ПДД.
 2.3.     Информацию о проделанной работе представить к « 01 »  июля  2021 года

3. Обсуждение поведения несовершеннолетних, граждан, состоящих на учете Совета профилактики и совершившие правонарушение, с приглашением их на заседание Совета профилактики с заслушиванием явившихся лиц:_____________________________________
Вопрос рассматривается в соответствии работы с нарушителями УУП и ПДН МО МВД России «Цивильский», Совета профилактики

3.1.     Принять к сведению информацию по данному вопросу.
3.2.     Рекомендовать:
3.2.1. Несовершеннолетнему Веселицкому Евгению Владимировичу по возможности не оставаться в общежитии, не употреблять спиртные напитки. Во время летних каникул устроиться на работу,  ограничить круг общения и быть избирательным при выборе друзей.

3.2.2.   Гр. Осипову Игорю Геннадьевичу, 09.08.1965 г.р., обратится в КУ ЦЗН Цивильского района для трудоустройства, не злоупотреблять алкоголем, строго соблюдать административный режим, а так же исключить антиобщественные поступки, правонарушения и преступления.
[bookmark: _GoBack]3.2.3.  Гр. Царегородцеву Евгению Сергеевичу, 17.06.1987 г.р., не злоупотреблять алкоголем, вести трезвый образ жизни, а так же исключить антиобщественные поступки, правонарушения и преступления.
3.2.4.   Романову Андрею Викторовичу, 1975 г.р., трудоустроиться, при необходимости обратиться в КУ ЦЗН Цивильского района, не злоупотреблять алкоголем, вести трезвый образа жизни, а так же исключить антиобщественные поступки, правонарушения и преступления.
3.2.5. Членам Совета посетить по месту жительства:
Николаева Милана Владимировна, 09.07.2009 г.р., несовершеннолетняя, поставленная на учет;
Перщик Дмитрий Андреевич, 01.09.2007 г.р., гражданин, состоящий на учете у УУП и ПДН МО МВД России "Цивильский";
Ежков Петр Михайлович, 14.07.1957 г.р., гражданин, привлеченный к административной ответственности;
Родин Виталий Андреевич, 12.12.1986г.р., гражданин, состоящий на учете у УУП и ПДН МО МВД России "Цивильский";
Иванова Галина Сергеевна, 03.10.1994г.р., неблагополучная родительница, состоящая на учете КДН и ЗП, ПДН
для проведения разъяснительной и индивидуальной профилактической беседы, в связи с тем, что приглашенные граждане повторно не явились  на текущее заседание Совета профилактики в администрацию Цивильского городского поселения.

3.3. Членам Совета профилактики совместно с участковыми, ПДН МО МВД России «Цивильский», БУ «Цивильский ЦСОН», КУ ЦЗН Цивильского района и в дальнейшем продолжить работу с несовершеннолетними, семьями находящихся в социально опасном положении, с лицами находящимися под административным надзором и лицами освобожденными из мест лишения свободы, состоящими на учете Совета профилактики.

4. Обсуждение жалобы жильцов многоквартирного дома расположенного по адресу: г.Цивильск, ул.Терешковой, д.20 на поведение Осипова Игоря Геннадьевича.
(В.И.Петров)
4.1.      Принять к сведению информацию по данному вопросу.
4.2.      Рекомендовать:
4.3.      Гр. Осипову Игорю Геннадьевичу, 09.08.1965 г.р.,  о не допустимости действий указанных в обращении. Не нарушать права и интересы соседей.
5. Рассмотрение ходатайства администрации Цивильского городского поселения о снятии с учета семьи Емельяновой Ольги Петровны, 15.07.1982 г.р., в связи достижения сына совершеннолетия Саликова Сергея Владимировича, 21.05.2003 г.р.________________________________________
(Петров В.И.)
5.1.    Принять к сведению информацию по данному вопросу.
5.2.   Рекомендовать секретарю Совета Евстафьевой В.В. выйти с ходатайством в КДН и ЗП и ПДН МО МВД  России «Цивильский» о снятии с учета семью Емельяновой Ольги Петровны, в связи с достижением сына, Саликова Сергея Владимировича, совершеннолетия.
5.3.      Информацию о проделанной работе представить к « 01 »  июня  2021 года.

Председатель Совета профилактики,
глава администрации Цивильского городского поселения                             ____________  В.И.Петров

Секретарь Совета профилактики,
старший специалист I разряда
администрации Цивильского городского поселения                                      _____________ В.В.Евстафьева